
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 362 DEL 05-04-2012

DETERMINAZIONE

N. 36 DEL 05-04-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per acquisti e servizi necessari ad affrontare
l'emergenza neve del febbraio 2012.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 14/03/2012 di approvazione del
Bilancio di Previsione dell’esercizio  2012;

RICHIAMATA:
- la determinazione n. 1126 del 15/11/2011 con al quale è stato acquistato un apparecchio
spargisale e sale antigelivo per l’Ufficio Protezione Civile;

-la determinazione n. 1200 del 30/11/2011 con la quale è stato affidato alla ditta Bitumstrade
s.r.l. di Campi Bisenzio il servizio spalamento neve e spargimento sale per la stagione
invernale 2011/2012;

-la determinazione n. 128 del 08/02/2012 con la quale, considerando la somma urgenza, si è
autorizzato l’effettuazione delle spese necessarie ad affrontare l’emergenza neve del febbraio
2012 rimandando l’impegno effettivo delle somme a data successiva all’approvazione del
Bilancio di Previsione per l’anno 2012;

CONSIDERATO che le ditte fornitrici di sale antigelivo, servizio spalamento neve e
spargimento sale al momento dell’emergenza sono le seguenti: Bitumstrade s.r.l. di Campi
Bisenzio, Mavetech s.n.c. di Lastra a Signa, Laffi Niccolò di Sesto Fiorentino, Azienda
Agricola Trallori di Sesto Fiorentino, Consiag Servizi di Prato, Toscochiminca spa di Prato e
Focardi e Cerbai s.n.c di Sesto Fiorentino;



DATO ATTO che in data  02/04/2012 è stato acquisito in Codice Identificativo di Gara,
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contatti
Pubblici, ai sensi della Legge 136/2010 come modificata dal D.L. 187/2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti:

Bitumstrade s.r.l. CIG: 4116544791;

Mavetech s.n.c.  CIG: Z4F045D78D;

Laffi Niccolò  CIG: Z47045D856;

Azienda Agricola Trallori CIG: Z20045D89C;

Consiagservizi s.r.l. CIG: Z0B045D8D5;

Toscochimica spa CIG: Z08045D901;

Focardi e Cerbai s.n.c. CIG: Z25045D9F5;

RICHIAMATI :

Lo Statuto Comunale;

Il decreto sindacale n. 9 del 15 giugno 2009 con il quale è stato conferito al sottoscritto
l’incarico di Direttore generale;

l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in materia;

l’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000;

l’art. 4 del Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di impegnare  per i motivi descritti in narrativa, le seguenti somme (iva inclusa):

€ 52.671,30 a favore della ditta  Bitumstrade di cui € 45.806,82 per prestazioni di
servizio ed € 6.864.48 per fornitura di sale;
€  6.514,64  a favore della ditta Mavetech, di cui € 4.261,02 per prestazioni di servizio
ed  € 2.253,62 per fornitura sale;

 €   8.096,00 a favore di Laffi Niccolò per prestazioni di servizi;
 €   3.867,16 a favore della ditta Azienda  agricola Trallori per prestazioni di servizi;
            € 13.612,00 a favore della ditta Consiagservizi srl per fornitura di sale;
            €   2.468,40  a favore della ditta Toscochimica spa per fornitura di sale;

€   2.534,88  a favore della ditta Focardi e Cerbai snc per fornitura di sale.

Di imputare l’importo di € 89.764,38 come segue:

quanto a € 62.031,00 sul Titolo 1, funz. 9, serv. 3, interv. 3,  cap.  32230/3 (Servizi



comunali gestiti in appalto o convenzione) del bilancio del corrente esercizio 2012;

quanto ad  e  € 27.733,38 sul Titolo 1, funz.9, serv.3, interv. 2 cap. 32101/7 (Altri beni
di consumo) del Bilancio dell’esercizio 2012;

di impegnare la somma di € 30,00 a titolo di contribuzione dovuta dalla stazione
appaltante all’Autorità AVCP sul capitolo 32230/3 (Servizi comunali gestiti in appalto
o convenzione).

Sesto Fiorentino, 05-04-2012

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per acquisti e servizi necessari ad affrontare
l'emergenza neve del febbraio 2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       45.806,82
------------
12/001529    PEG : 32230/03 COD. 1 09 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.261,02
------------
12/001532    PEG : 32230/03 COD. 1 09 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        8.096,00
------------
12/001534    PEG : 32230/03 COD. 1 09 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.867,16
------------
12/001535    PEG : 32230/03 COD. 1 09 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           30,00
------------
12/001538    PEG : 32230/03 COD. 1 09 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.864,48
------------
12/001540    PEG : 32101/07 COD. 1 09 03 02  DISP.ATTUALE PEG.:        1.876,62
             ------------------------------
             ALTRI BENI DI CONSUMO
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.253,62



------------
12/001541    PEG : 32101/07 COD. 1 09 03 02  DISP.ATTUALE PEG.:        1.876,62
             ------------------------------
             ALTRI BENI DI CONSUMO
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       13.612,00
------------
12/001542    PEG : 32101/07 COD. 1 09 03 02  DISP.ATTUALE PEG.:        1.876,62
             ------------------------------
             ALTRI BENI DI CONSUMO
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.468,40
------------
12/001543    PEG : 32101/07 COD. 1 09 03 02  DISP.ATTUALE PEG.:        1.876,62
             ------------------------------
             ALTRI BENI DI CONSUMO
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.534,88
------------
12/001544    PEG : 32101/07 COD. 1 09 03 02  DISP.ATTUALE PEG.:        1.876,62
             ------------------------------
             ALTRI BENI DI CONSUMO
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         89.794,38

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


